关于选派学生赴美国威拉姆特大学交流学习的通知

各相关院系（人文、外文、艺术、数学、经济、生命、公共、物理、海洋（环科)、化学）：

根据我校与美国威拉姆特大学2009年签订的学生交流协议，我校将在2010-2011学年选派3名本科生赴该校交流学习。现将有关选拔工作事宜通知如下：

一、交流期限：

2010秋季学期：2010年8月底至2010年12月底

或：2011春季学期：2011年1月中旬至2011年5月中旬

二、申请条件：

1、在读本科生（应届毕业班除外），德智体全面发展，成绩优秀，身体健康。未曾有在国（境）外交流学习的学生优先考虑。
2、TOEFL成绩560分及以上（机考220或网考82）或雅思6.5及以上， 或相应的校际托福成绩或SAT成绩。英语听说熟练，应用能力强。
3、积极参与社会实践活动，富有组织才能和协助精神，善与人沟通。
4、交换期满后返回母校继续完成学业。
5、家庭经济条件许可，有能力自行支付往返旅费、学习期间生活费、书本费、保险和医疗保险等费用。
6、 若选修英语授课课程，有参加过校内英语培训班者同等条件下优先。（请在申请表格内注明）

7、 若被我校推荐的学生，除非不可抗力，不可无故推出项目。否则，今后将取消所有派出资格。因此，拟申请的学生需慎重对待、认真规划。

三、申请办法：

1. 个人申请，院系推荐，择优录取。
2、申请时间：各学院推荐1名学生，并在3月29日前向国际处递交申请人材料。

四、申请材料：

1、厦门大学学生出国出境交流项目申请表 （表格请从国际处网上下载）
2、在校正式成绩单（中英文本各1份）
3、初步的选课计划和学习计划（英文），并经过系主任签字同意。（建议学生到

   提供的学校网站查询是否有适合的课程，再对该交流期间的学习进行全面的

   规划）
4、个人简历（中英文各一份）
5、个人陈述；个人陈述应包含以下内容：自我介绍；留学目标；相关的经历，

    如课程学习、工作经验、跨文化交流经验和旅行经历。

6、一份学术推荐信
五、申请选拔程序

	3月29日前
	学院向国际处递交申请人材料

	3月30日
	国际处、教务处、学生处组织面试、选拔

	3月31日前
	国际处向威拉姆特大学正式推荐候选人

	4-5月
	公布最终录取名单

	6-7月
	学生办理护照、签证、离校手续

	8月底
	派出

五、交换学生的学籍管理问题

学生赴美国威拉姆特大学学习期间保留厦大学籍。学校认可学生在美国威拉姆特大学取得的课程学分。返校后，由院系主任根据学生在美国威拉姆特大学取得的课程学分确定其顶替本校相应的课程学分。

相关背景材料：

美国威拉姆特大学简介
威拉姆特大学（Willamette University, USA简称WU) 创建于1842年，占地80英亩，地处俄勒冈州第二大城市—Salem的市中心，是美国西部第一所大学。威拉姆特大学是一所私立学校，它是一所有着优秀世界排名的私立文理科大学，有大约1800位本科生和760个法学，商务以及教育专业的研究生。该校拥有4个学院，分别是文理学院、法律学院、教育学院和爱金森管理学研究生院。
 在2008年的普林斯顿评论中，被学生们一直评定为全国最好的大学，它有着“严谨的学术” ，“亲密的校友关系”和“美丽的校园”， 威拉姆特文理学院因其丰富的奖学金设置，创新教育体系以及优秀的毕业生校友而闻名。学校拥有一批实力雄厚的师资队伍，在科研领域积极探索，培养了许多国内外著名法学家、教育家。该校知名校友包括一名诺贝尔奖获得者、六名普里策奖获得者以及数十位富布赖特学者。

美国威拉姆特大学参考网站：www.willamette.edu
费用：

美国威拉姆特大学免收学费、伙食费和住宿费。
其他：

1. 书本费: 至少一学期300~1000美元
2. 国际旅行健康保险：按当前的标准为426美元

（若学生已自行购买满足J-1签证要求的保险，则免去这部分费用。）

3. 其他费用：一学期500~1500美元（学生个人休闲及出行的费用）

项目联系人：余宏波
联系电话：2186237
邮件：hbyu@xmu.edu.cn
附件 1、 厦门大学学生出国出境交流项目申请表

     2、 学院回执

     3、 威拉姆特大学主要本科专业

     国际处

                                              2010年3月17日

厦门大学学生出国出境交流项目申请表

	交流项目名称

	姓名

（中文）

	性别

	出生日期

	照
片

	姓名

（拼音）

	出生地

	身份证号

	政治面貌

	学号

	所在院系、专业、（本科或硕士）年级

	GPA

排名

	第一外语

	熟练程度/证书

	第二外语

	熟练程度/证书

	拟申请学校及院系专业

	拟申请交换就读时间
	———年———月   至   ———年———月

	E-mail

	电话

手机

	厦门大学通讯地址

	家庭居住地址

	紧急情况联系人

	联系人电话

	个人简历

	社会实践

经历

	奖惩情况
	（需附相关证书复印件或证明材料）

	自荐说明及申请理由

	导师意见

（本科生由辅导员签署）

	本人声明
	我清楚此项交换学生计划，并愿意遵守接收学校的规章及管理，愿意遵守接收学校当地的法律法规，交换期满后将返回厦门大学继续完成学业。

申请人签名：＿＿＿＿＿＿＿  日期：＿＿＿＿＿＿＿＿

监护人签字：＿＿＿＿＿＿＿  日期：＿＿＿＿＿＿＿＿

	院系意见及签章
	经院系选拔，推荐该生参加此项目。

                                         年                  月               日

	备注

1.本表请填写后打印（导师/辅导员评估、院系意见除外）

2.外语水平证书请附上复印件